Verificamos que para todos os itens a Licitante apresentou um desconto inferior a 25,00% (vinte e
cinco por cento).

Ocorreram arredondamentos oriundos do programa de cálculo, alterando o valor proposto de R$
4.318,629,79 (Quatro milhões trezentos e dezoito mil seiscentos e vinte nove reais e setenta e nove centavos)  para R$
4.318.629,05 (Quatro milhões trezentos e dezoito mil seiscentos e vinte nove reais e cinco centavos), sem alterar
sua classificação

Os preços orçados encontram-se abaixo dos valores estimados. A leis sociais encontram-se sem
desoneração no arquivo Planilha Orçamentária - FIDELIS ENGENHARIA (0018641885). A composição da sua
Bonificação de Despesas Indiretas – BDI para serviços, cujo percentual é 20,81%, as fls.